35 lerunt. Nos igitur quia ipsas possessiones ad ipsum magistrum Vgrinum
iuste et legitime vidimus et scivimus pertinere, cum omnibus utilitatibus
earum et pertinentiis reddidimus et restituimus ipsi magistro Vgrino et
per eum suis heredibus heredumque suorum successoribus iure perpetuo
et irrevocabiliter possidendas eo modo at ea plenitudine, quemadmodum

40 per ipsius antecessores dictae possessiones habitae exstiterunt at possessae.
Datum apud Albam Julae, in dominica Invocavit, anno domini M. CC.
nonagesimo primo.

Urkundenbucb. 12
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245.

1291 Marz 12. Konig Andreas IIL bestatigt den Szeklern de
Kyzd die Urkunde des KOnigs Ladislaus IV. von 1289 Nr. 230
fiber die Verleihung der terra Aranas.

Datum per manus discreti viri magistri Theodori Albensis ecclesiae
praepositi, aulae nostrae vicecancellarii dilecti et fidelis nostri, anno
domini M °. CC°. nonagesimo primo, regni autem nostri anno primo,
quarto Idus Marcii.

Druck: Knauz Monumenta II, 280 nach der Beglaubigungsurkunde des Judex
curiae Alexander von 1327, Orig. Kapitelarchiv Gran. Die Urkunde von 1291 10
ist auch eingeschaltet von Konig Karl 1313, Orig. Ungar. Landesarchiv, A nemes
szekely nemzetnek constitutiOji 9. Fridvaldszky Mineralogia 59. Katona Hist.
crit. VI, 1062. A news szekely nemzetnek constitutioji 9. Fejer Codex VI, 1,
150. Teutsch u. Firnhaber Sieb. Urkb. I, 167. Szabo Szek. okleveltar I, 26. Den-
susianu Documente 511. 15

5

246.

Gild 1291 Mai 8. Comes Benedikt, Stellvertreter des sieben-
bargischen Vizewoiwoden Ladislaus, entscheidet einen Streit zwischen
dem Weissenburger Kapitel und Nikolaus, Sohn Mokou's, und Lukas
betreffend die terra Juankateleke.

Eingeschaltet von Konig Andreas III. 1291, Orig. Kapitelarchiv Karlsburg.

Druck: Teutsch u. Firnhaber Sieb. Urkb. I, 169.

Unvollstandig: Katona Hist. crit. VI, 1077. Fejer Codex VI, 1, 163.

Regest: Tortenelmi tar 1889, 574.

20

Nos comes Benedictus gerens vices Ladizlai vicevaivodae Trans- 25

siluani memoriae commendantes tenore praesentium significamus quibus
expedit universis, quod cum super terra Iuankateleke vocata iuxta villam
Cuppan adiacenti, per Nicolaum filium Mokou et Lucas a parte una, contra
capitulum ecclesiae Transsiluanae Nicolao de Gumbas et Gregorio de sancto
Rege comitibus per regnum Transiluanum iudicibus deputatis nobiscum con- 30

sedentibus, diutius fuisse coram Ladizlao vicevaivoda praedicto et in nostra
praesentia litigatum ipsumque capitulum ratione damnorum sibi in pro-
ventibus et utilitatibus dictae terrae Iuankateleke in valore quadraginta
marcarum illatorum per Nicolaum ante dictum, contra eundem Nicolaum
testes producere coram nobis debuisset, ex altera, dictae partes ex nostra 35
permissione super praemissis omnibus in bonum pacis devenerunt. Ita vide-
licet quod praetactum capitulum, ut est benignitatis et favoris ecclesiae
cessit probationi suae memoratae ipsi Nicolao super dictis quadraginta mar-
carum damnis indulgendo. Item lidera Nicolaus et Lucas praedictus tam
ex parte sua, quam ex parte omnium fratrum suorum prout ordine iudi- 40
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ciario contra supra dictum capitulum coram nobis sunt convicti nostro examine
eisdem silentium perpetuum imponente, praenotatam terram Iuankateleke
cum omnibus utilitatibus suis et pertinentiis sub eisdem antiquis metis,
signis seu terminis, quibus eam magister Emeritus habuit et ecclesiae beati

5 Mychaelis legavit, reliquerunt in bona pace praetacto capitulo perpetuo pos-
sidendam et habendam satisfacientes nobis ut iudici in iudiciis super quibus
contra ipsum capitulum dignoscebantur remansisse. Item praesentes in testi-
monium rei gestae sigillari fecimus sigillo dicti Ladizdai vicevaivodae domini
nostri per eundem tune temporis penes nos relicto pro causis expediendis.

10 Datum in villa Gald, in festo adventus sancti Mychaelis archangeli, anno
domini M. CC. nonagesimo primo.

247.

1291 Mai 31. Das Weissenburger Kapitel bezeugt den Vertrag,
welchen der siebenburgische Bischof Petrus mit den Zimmerleuten

15 Syfrid von Krakko, Jakob von Weissenburg, Herbord von Urwegen
and Henc von Kelling betreffend den Bau des Daches des Weissen-
burger Domes abgeschlossen hat.

Orig. Perg. Kapitelarchiv Karlsburg. Siegel rund, war in weisses Wachs auf
der Riickseite aufgedriickt.

20 Druck: Schematismus cleri dioec. Transsilv. 1848 Seite LXXTX. Teutsch u.
Firnhaber Sieb. Urkb. I, 170. Jahrbuch der k. k. Centralkommission III, 158.

Regest: Tortenelmi tar 1889, 574.

Nos capitulum ecclesiae beati Micaelis archangeli Transsiluanae damns
pro memoria, quod venerabili patre domino Petro episcopo praelato nostro a

25 parte una, Syfrido de Crakow, Jacobo Albensi, Herbordo de Wrbow et Henc
de Kelnuk carpentariis praesentialiter constitutis ex altera, iidern carpentarii
cum ipso venerabili patre super totali ligneo opere seu tegument° cathe-
dralis ecclesiae beati Micaelis archangeli fecerunt pactum tale coram nobis,
quod scilicet praeter tectum, quod debet elevari supra altare beatae virginis

30 et vultam existentem in ala vultae ipsius altaris beatae virginis contigua.
Item praeter tectum altaris beati Johannis baptistae et etiam sacristiae seu
camerae. Item praeter tectum, quod esse debet supra altare beati Petri
apostoli necnon praeter tectum, quod debet fieri supra Edam ipsius ecclesiae
beati Micaelis ab aquilone adiacentem, vultas omnes superiores et recep-

35 tacula omnia incipientes ab oriente usque finalem vultam ab occidente supra
magnum ostium elevatam ac a summitate ipsius vultae deorsum, sicut prius
fuerat, usque ostium memoratum. Item incipientes de cornu a meridie
supra magnam fenestram elevato, usque aliud cornu ecclesiae ab aquilone
elevatum, vultas ex utraque parte turris mediae, erectae super vultam exi-

40 stentes ac etiam ipsam turrim reparabunt et tegent sicut prius fuerat pro
nonaginta marcis in denariis et argento tune currentibus vel in aliis rebus